
RODINNÁ VÝCHOVA I. 

RODINA – RODOKMEN 

Jmenuji Jan Lenc a je mi 13 let. Moje maminka se za svobodna jmenovala Novotná. Její 

rodiče bydlí v malém domku na okraji Pardubic. Babička se jmenuje Marie a dědeček Karel. 

Dědečkovi je 60let, babička je o pět let mladší.  Dědovým koníčkem je myslivost. Často chodí 

do lesa. Jsem rád, že mě bere s sebou a o všem mi vypráví. Babička se stará o domácnost a 

pěstuje zeleninu, chová slepice a králíky. Hodně vzpomíná na své rodiče - maminku Annu a 

tatínka Josefa, kteří měli velké hospodářství. Kromě drobného zvířectva, slepic, husí, kachen, 

králíků, chovali kozy, koně, krávy a obhospodařovali pole. Pod nohama se všem stále pletly 

kočky, které se staraly o to, aby v hospodářství nebyly myši. Když byla babička malá, musela 

jim pomáhat. Uměla sekat trávu, jezdit na koni, starala se i o zvířata. Tatínkovi rodiče se 

jmenují Milada a Josef Jarošovi. Žijí v panelovém domě v Praze. Protože mají rádi zvířata, 

pořídili si jezevčíka Huga. Děda Josef je o šest let starší než babička, které je 64 let. Oba rádi 

luští křížovky a chodí na procházky s Hugem.  Babička sbírá staré kuchařské knihy, a když ji 

zaujme nějaký recept, zkouší podle něj uvařit. Naše rodina je čtyřčlenná. Mám o dva roky 

starší sestru Janu. Maminka Jitka pracuje jako bankovní úřednice a tatínek Jan je 

strojvedoucí. Bydlíme v rodinném domku v malé vesnici u Pardubic. Často nás navštěvuje 

maminčin bratr Alois. Pracuje v autoservisu a s tatínkem často probírají auta. Tatínkova 

sestra Alena se minulý rok provdala za Jiřího Nováka a letos se jim narodil syn Jakub. S nimi 

se moc často nevídáme, protože bydlí až v Plzni.  

Rodokmen 

Prarodiče – dědeček, babička 

 

 

 

 

Rodiče – otec, matka 

 

 

 

 

Děti – sestra,bratr 

strýc, teta strýc, teta 

bratranec, 

sestřenice 

bratranec, 

sestřenice 


